
Wstępne podsumowanie Komitetu
Naukowego Konferencji Smoleńskich

 "Katastrofa Smoleńska stanowiła to, co w literaturze światowej określa się jako controlled
demolition (kontrolowana rozbiórka) i została zrealizowana przez serię eksplozji
materiałów wybuchowych, jakie miały miejsce w zamkniętych profilach samolotu i tym
samym były niedostępne dla inspekcji pirotechnicznych" – oświadcza Komitet Naukowy
Konferencji Smoleńskich.
 
Dokument zatytułowany "Co wiemy o przebiegu Katastrofy Smoleńskiej. Wstępne podsumowanie
Konferencji Smoleńskich" podważa tezy zawarte w raporcie MAK i komisji Jerzego Millera. Wspólne
stanowisko Komitetu Naukowego Konferencji Smoleńskich jest dostępne w trzech językach (polskim,
angielskim i niemieckim).
 
W podsumowaniu raportu czytamy:
 
Dorobek naukowy trzech kolejnych Konferencji Smoleńskich, jakie miały miejsce w latach 2012-2014
obejmuje wyniki badań ze wszystkich dziedzin nauki reprezentowanych w Komitecie Naukowym. Do
dziedzin tych zaliczyć trzeba w szczególności wszystkie istotne dla badania katastrof dyscypliny nauk
ścisłych i technicznych, ale również dziedziny pozatechniczne takie jak medycyna, socjologia i prawo.
Konferencje pozwoliły więc na wszechstronne przebadanie wszystkich dostępnych dowodów i
informacji dotyczących Katastrofy Smoleńskiej. Z reguły podczas badania katastrofy zespół śledczy
musi korzystać z pomocy biegłych reprezentujących te dziedziny nauki, które nie są reprezentowane
wśród osób prowadzących śledztwo. Konferencje Smoleńskie nie miały takich trudności, gdyż w
składzie komitetów konferencyjnych a w szczególności Komitetu Naukowego i Komitetu
Inspirującego i Doradczego znajdowali się specjaliści ze wszystkich niezbędnych w badaniu dziedzin.
Ta wszechstronność naukowa, jaką zapewniał skład komitetów i wszechstronność przedstawionych
prac – w czasie konferencji wygłoszono aż 78 referatów ze wszystkich ww. dziedzin nauki –
zapewniła kompleksowe przebadanie dostępnych dowodów i informacji.
 
Wnioski płynące z przedstawionych na Konferencjach Smoleńskich badań z różnych dziedzin nauki
są zgodne i potwierdzają się wzajemnie. Badania geodezyjne i geotechniczne, archeologiczne i
medyczne, fizyczne i chemiczne, mechaniczne i aerodynamiczne, elektrotechniczne i akustyczne -
wszystkie przedstawione na Konferencjach referaty układają się w spójny obraz i pozwalają na
sformułowanie następujących wniosków.
 
1. Hipoteza MAK/Millera jest fałszywa, gdyż każda z jej pięciu faz jest sprzeczna z powszechnie
znanymi prawami fizyki i niepodważalnymi dowodami rzeczowymi.
 
2. Katastrofa Smoleńska stanowiła to, co w literaturze światowej określa się jako controlled
demolition (kontrolowana rozbiórka) i została zrealizowana przez serię eksplozji materiałów
wybuchowych, jakie miały miejsce w zamkniętych profilach samolotu i tym samym były niedostępne
dla inspekcji pirotechnicznych. Podstawowe informacje dotyczące technologii stosowanych przy



controlled demolition przedstawiono w aneksie.
 
3. Rosyjska ekipa kontrolująca miejsce Katastrofy dołożyła starań, aby uwiarygodnić hipotezę
MAK/Millera. Temu celowi służyło przenoszenie szczątków w wyznaczone miejsca i zatajanie
dowodów przeczących hipotezie.
 
4. Chociaż ogólny przebieg Katastrofy Smoleńskiej jest znany i można go było ustalić na podstawie
nielicznych stosunkowo dowodów dostępnych dla niezależnych badań, to jest oczywiste, że śledztwo
dotyczące przyczyn Katastrofy nie może być zakończone bez przeprowadzenia badań podstawowych
dowodów, jakimi są szczątki wraku samolotu i szczątki ofiar Katastrofy. Bez przeprowadzenia tych
badań niemożliwe jest ustalenie wielu bardzo ważnych szczegółów.
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